
 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Minihof-Liebau vom 10.06.2024 über die Ausschreibung 

einer Lustbarkeitsabgabe. 
 

Gemäß § 1 Lustbarkeitsabgabegesetz 1969, LGBl.Nr. 40/1969 idgF, in Zusammenhalt mit § 17 Abs. 

3 Z 1 Finanzausgleichsgesetz 2024 – FAG 2024, BGBl. I Nr. 168/2023 idgF, wird verordnet: 

 

§ 1 
 

(1) Für den Bereich der Gemeinde Minihof-Liebau wird eine Lustbarkeitsabgabe für die im § 2 

Lustbarkeitsabgabegesetz 1969 angeführten Veranstaltungen ausgeschrieben, sofern im 

Abs. 2 nicht anderes bestimmt ist. 
 

(2) Der Lustbarkeitsabgabe unterliegen nicht die im § 3 Lustbarkeitsabgabegesetz 1969 

genannten Veranstaltungen. 

 

§ 2 
 

Die Höhe der Abgabe beträgt 
 

1. für Veranstaltungen, wenn die Teilnahme an der Veranstaltung von der Lösung von 

Eintrittskarten abhängig ist, 1 v.H. des Eintrittspreises pro Eintrittskarte; 
 

2. für Veranstaltungen, bei denen keine Eintrittskarten ausgegeben werden, wird die Höhe 

der Abgabe nach § 10 Abs. 1 bis 4 Lustbarkeitsabgabegesetz 1969 festgelegt. Kann die 

Abgabe nicht nach diesen Bestimmungen festgesetzt werden, beträgt diese 1 v.H. der 

Bruttoeinnahmen; 

 

§ 3 
 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung werden als Verwaltungsübertretung nach § 13 

Lustbarkeitsabgabegesetz 1969 geahndet. 

 

§ 4 
 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 28.03.2022 

des Gemeinderates der Gemeinde Minihof-Liebau betreffend die Ausschreibung einer 

Lustbarkeitsabgabe außer Kraft.  

 

Der Bürgermeister: 

Helmut Sampt 

 

Angeschlagen am:  12.06.2024 

Abgenommen am:  27.06.2024 

 




		2024-06-12T16:45:35+0200
	Marktgemeinde Minihof-Liebau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




